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Kierunek NANO

Na Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym  Politechniki Białostockiej
(Wydział Mechaniczny) został otwarty nowy kierunek studiów - INŻYNIERIA
BIOMEDYCZNA. 
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inżynierskim w celu badania zjawisk z zakresu m.in. biologii, medycyny, zachowań. Odkrywa ona
fundamentalne zasady; bada obiekty od poziomu pojedynczych molekuł do całych organów; rozwija
innowacyjne rozwiązania z obszaru materiałów, technologii, implantów, urządzeń i oprzyrządowania
oraz technik informatycznych dla zapobiegania, diagnozowania oraz leczenia chorób, dla
rehabilitacji pacjentów oraz poprawy stanu zdrowia.
Inżynieria biomedyczna to bardzo aktualny kierunek nauczania, obecny w programach kształcenia
najlepszych światowych uczelni. Według opinii World Health Organization (WHO) można ją zaliczyć
do głównych (obok inżynierii genetycznej) czynników decydujących o postępie współczesnej
medycyny. Rozwój nowych metod i urządzeń diagnostycznych oraz terapeutycznych będzie wymagał
zatrudnienia rosnącej liczby specjalistów z zakresu inżynierii biomedycznej.

Kandydaci są przyjmowani na podstawie listy rankingowej. Lokata kandydata na liście rankingowej
zależeć będzie od liczby punktów uzyskanych z następujących przedmiotów:

matematyka lub fizyka lub chemia lub biologia lub informatyka●

język obcy nowożytny (do wyboru angielski, francuski, hiszpański, niemiecki, portugalski, rosyjski,●

słowacki, szwedzki i włoski)

Rekrutacja odbywa się drogą elektroniczną. System Internetowej Rejestracji Kandydatów IRK oraz
szczegółowe informacje na temat rekrutacji są dostępne na stronie internetowej Politechniki
Białostockiej.

 Strona kierunku: http://www.ib.pb.edu.pl/

mgr Anna Oleksiuk        oleksiuk@pb.edu.pl

Źródło: www.nanonet.pl

https://laboratoria.net/aktualnosci/13014.html

 
25-03-2026

Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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